UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CENTRO DE TECNOLOGIA E CIÊNCIAS

INSTITUTO DE GEOGRAFIA

EDITAL

CONCURSO PÚBLICO PAR PROFESSOR, DO DEPARTAMENTO DE GEOGRAFIA
FÍSICA, ÁREA GEOMORFOLOGIA, NOS TERMOS DA LEI n.º 5.343/2008, DECRETO
41.614/2008, DECRETO 43.007/2011, da RESOLUÇÃO UERJ n.º 03/91, do ATO
EXECUTIVO 45/REITORIA/93 e do ATO EXECUTIVO 021/REITORIA/2011

A comissão organizadora faz saber aos interessados que não houveram solicitações de
pedido de isenção para o referido concurso.

Rio de Janeiro, 09 de maio de 2022.

Universidade do Estado do Rio de Janeiro
INSTITUTO DE GEOGRAFIA

Rua São Francisco Xavier nº 524 – 4º andar – Bloco B – Sala 4019
Maracanã – Rio de Janeiro - CEP: 20550-013

Tel / Fax: 2234-40614 / 2334-0036